
RELACIÓN PROVISIONAL, DE 06 DE ABRIL DE 2022, DE LAS PUNTUACIONES OBTENIDAS
EN LA FASE DE VALORACIÓN DE MÉRITOS Y EN LA FASE DE VALORACIÓN TÉCNICA,
ORDENADA DE MAYOR A MENOR, DE LOS CANDIDATOS SELECCIONADOS PARA CUBRIR
LAS PLAZAS DE PERSONAL LABORAL GRUPOS PROFESIONALES 3 Y 4 DEL CONVENIO
UNICO, EN LA MODALIDAD DE OBRA O SERVICIO DETERMINADO PARA CADA UNO DE LOS
CENTROS CORRESPONDIENTES SEGÚN RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DEL CSIC DE
16 DE JULIO DE 2019.

 

Centro / Instituto del CSIC: CENTRO DE EDAFOLOGIA Y BIOLOGIA APLICADA DEL SEGURA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: Técnico superior de actividades técnicas y profesionales
Grupo Profesional: Grupo 3
Área Científica: 8904 Ciencias Agrarias
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Análisis y Control"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: ESTUDIO DE LA CONEXION ENTRE LA HOMEOSTASIS ROS/RNS Y LA RED DE
SEÑALIZACION CIRCADIANA: MAS ALLA DEL NIVEL GENETICO 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00042209
Fecha Prevista de Inicio: 01/04/2022
Jornada / Horario: Jornada Completa. 37,5 horas (Horario: de 8:00 a 15:30)

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***5776** CORREA RUEDA, SANDRA CRISTINA 40,00 40,000 80,000

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: CENTRO OCEANOGRAFICO DE VIGO
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: Técnico superior de actividades técnicas y profesionales
Grupo Profesional: Grupo 3
Área Científica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Análisis y Control", "Técnico Superior de Formación
Profesional en Industrias de Proceso Químico" o "Técnico Superior de Formación Profesional en Química Ambiental"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: ENCARGO DEL Mº PARA LA TRANSICIÓN ECOLOGICA Y RETO DEMOGRAFICO
AL IEO-CSIC, PARA PROTECCIÓN DEL MEDIO MARINO: EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO DE LAS ESTRATEGIAS MARINA,
SEGUIMIENTO DE LOS ESPACIOS MARINOS PROTEGIDOS DE COMPETENCIA ESTATAL (2018-2021 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00041940
Fecha Prevista de Inicio: 01/04/2022
Jornada / Horario: Jornada Completa. 37,5 horas (Horario: de 8:00 a 15:30)

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***4637** RUIZ RODRIGUEZ, REBECA 42,00 37,500 79,500

2 ***6420** DOMINGUEZ VILLALOBOS, LLUVIA 17,43 40,000 57,430

3 ***6297** CARPENA CATOIRA, CARLA 14,40 35,000 49,400

4 ***2576** RIVERA SOBRADO, MARIA 20,00 25,000 45,000

5 ***2790** ALVES GARAÑA, RAQUEL 9,39 30,000 39,390

6 ***9964** PÉREZ ALONSO, DIANA 5,33 30,000 35,330

7 ***9698** CASTAÑO PEREZ, NELIDA 17,60 10,000 27,600

8 ***0535** ARCA VALLADARES, MARÍA ISABEL 20,00 5,000 25,000

9 ***2527** RODRIGUEZ VENEGAS, Mª DOLORES 2,00 15,000 17,000

10 ***8512** LAMOSA GARRIDO, IRENE 6,00 7,500 13,500

11 ***3969** ANTA RODRIGUEZ, ALEXANDRE 2,00 10,000 12,000

12 ***7872** CAMPOS PÉREZ, CRISTINA 10,80 0,000 10,800

13 ***1230** FERNANDEZ BARREIRO, SANDRA 4,40 5,000 9,400

14 ***8026** RAMILO VILA, VANESA 3,60 0,000 3,600

15 ***1243** GONZÁLEZ FANDIÑO, ÓSCAR 3,20 0,000 3,200

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: CENTRO OCEANOGRAFICO DE VIGO
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: Técnico superior de actividades técnicas y profesionales
Grupo Profesional: Grupo 3
Área Científica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Análisis y Control" o "Técnico Superior de Formación
Profesional en Química Ambiental"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: ENCARGO DEL Mº PARA LA TRANSICIÓN ECOLOGICA Y RETO DEMOGRAFICO
AL IEO-CSIC, PARA PROTECCIÓN DEL MEDIO MARINO: EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO DE LAS ESTRATEGIAS MARINA,
SEGUIMIENTO DE LOS ESPACIOS MARINOS PROTEGIDOS DE COMPETENCIA ESTATAL (2018-2021 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00042115
Fecha Prevista de Inicio: 01/04/2022
Jornada / Horario: Jornada Completa. 37,5 horas (Horario: de 8:00 a 15:30)

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***4637** RUIZ RODRIGUEZ, REBECA 42,00 47,500 89,500

2 ***2576** RIVERA SOBRADO, MARIA 20,00 30,000 50,000

3 ***6420** DOMINGUEZ VILLALOBOS, LLUVIA 17,43 30,000 47,430

4 ***9964** PÉREZ ALONSO, DIANA 5,33 35,000 40,330

5 ***2790** ALVES GARAÑA, RAQUEL 9,39 30,000 39,390

6 ***6297** CARPENA CATOIRA, CARLA 14,40 15,000 29,400

7 ***9698** CASTAÑO PEREZ, NELIDA 17,60 10,000 27,600

8 ***0535** ARCA VALLADARES, MARÍA ISABEL 20,00 5,000 25,000

9 ***2527** RODRIGUEZ VENEGAS, Mª DOLORES 2,00 15,000 17,000

10 ***8512** LAMOSA GARRIDO, IRENE 6,00 7,500 13,500

11 ***3969** ANTA RODRIGUEZ, ALEXANDRE 2,00 10,000 12,000

12 ***7872** CAMPOS PÉREZ, CRISTINA 10,80 0,000 10,800

13 ***1230** FERNANDEZ BARREIRO, SANDRA 4,40 5,000 9,400

14 ***8026** RAMILO VILA, VANESA 3,60 0,000 3,600

15 ***1243** GONZÁLEZ FANDIÑO, ÓSCAR 3,20 0,000 3,200

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: CENTRO OCEANOGRAFICO DE VIGO
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: Técnico superior de actividades técnicas y profesionales
Grupo Profesional: Grupo 3
Área Científica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Análisis y Control" o "Técnico Superior de Formación
Profesional en Química Ambiental"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: ENCARGO DEL Mº PARA LA TRANSICIÓN ECOLOGICA Y RETO DEMOGRAFICO
AL IEO-CSIC, PARA PROTECCIÓN DEL MEDIO MARINO: EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO DE LAS ESTRATEGIAS MARINA,
SEGUIMIENTO DE LOS ESPACIOS MARINOS PROTEGIDOS DE COMPETENCIA ESTATAL (2018-2021 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00042116
Fecha Prevista de Inicio: 01/04/2022
Jornada / Horario: Jornada Completa. 37,5 horas (Horario: de 8:00 a 15:30)

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***4637** RUIZ RODRIGUEZ, REBECA 42,00 37,500 79,500

2 ***6420** DOMINGUEZ VILLALOBOS, LLUVIA 17,43 40,000 57,430

3 ***6297** CARPENA CATOIRA, CARLA 14,40 35,000 49,400

4 ***2576** RIVERA SOBRADO, MARIA 20,00 25,000 45,000

5 ***2790** ALVES GARAÑA, RAQUEL 9,39 30,000 39,390

6 ***9964** PÉREZ ALONSO, DIANA 5,33 30,000 35,330

7 ***9698** CASTAÑO PEREZ, NELIDA 17,60 10,000 27,600

8 ***0535** ARCA VALLADARES, MARÍA ISABEL 20,00 5,000 25,000

9 ***2527** RODRIGUEZ VENEGAS, Mª DOLORES 2,00 15,000 17,000

10 ***8512** LAMOSA GARRIDO, IRENE 6,00 7,500 13,500

11 ***3969** ANTA RODRIGUEZ, ALEXANDRE 2,00 10,000 12,000

12 ***7872** CAMPOS PÉREZ, CRISTINA 10,80 0,000 10,800

13 ***1230** FERNANDEZ BARREIRO, SANDRA 4,40 5,000 9,400

14 ***8026** RAMILO VILA, VANESA 3,60 0,000 3,600

15 ***1243** GONZÁLEZ FANDIÑO, ÓSCAR 3,20 0,000 3,200

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO CAJAL
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: Técnico superior de actividades técnicas y profesionales
Grupo Profesional: Grupo 3
Área Científica: 8902 Biología y Biomedicina
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Laboratorio de Diagnóstico Clínico"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: BUSQUEDA DE REMIELINIZACION EFECTIVA PARA LA ESCLEROSIS MULTIPLE 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00037015
Fecha Prevista de Inicio: 01/04/2022
Jornada / Horario: Jornada Completa. 37,5 horas (Horario: de 8:00 a 15:30)

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***1955** LAÓ RAMÍREZ, YOLANDA 32,80 35,000 67,800

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO DE LA GRASA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: Técnico superior de actividades técnicas y profesionales
Grupo Profesional: Grupo 3
Área Científica: 8907 Ciencia y Tecnología de Alimentos
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Análisis y Control" o "Técnico Superior de Formación
Profesional en Laboratorio de Diagnóstico Clínico"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: INVESTIGACION DE LOS EFLUENTES DERIVADOS DEL PROCESO DE
ELABORACIÓN DE ACEITUNA DE MESA PARA CONTRIBUIR A UNA ECOLOGÍA SOSTENIBLE (INMETOLIVES). 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00042363
Fecha Prevista de Inicio: 01/05/2022
Jornada / Horario: Jornada Completa. 37,5 horas (Horario: de 8:00 a 15:30)

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***3964** MARTÍN ARRANZ, VIRGINIA 38,00 35,000 73,000

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO DE NEUROCIENCIAS
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: Técnico superior de actividades técnicas y profesionales
Grupo Profesional: Grupo 3
Área Científica: 8902 Biología y Biomedicina
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Anatomía Patológica y Citología"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Apoyo a Centros de Excelencia Severo Ochoa 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00042475
Fecha Prevista de Inicio: 16/04/2022
Jornada / Horario: Jornada Completa. 37,5 horas (Horario: de 8:00 a 15:30)

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***5646** GÓMEZ GABALDÓN, JENIFER 4,40 15,000 19,400

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO MEDITERRANEO DE ESTUDIOS AVANZADOS
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: Técnico superior de actividades técnicas y profesionales
Grupo Profesional: Grupo 3
Área Científica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Química Ambiental"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Unidades de Excelencia María de Maeztu 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00042392
Fecha Prevista de Inicio: 15/04/2022
Jornada / Horario: Jornada Completa. 37,5 horas (Horario: de 8:00 a 15:30)

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***4584** GUTIÉRREZ CUENCA, RAQUEL 36,40 35,000 71,400

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: Vicepresidencia Adjunta de Áreas Científico-Técnicas
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: Técnico superior de actividades técnicas y profesionales
Grupo Profesional: Grupo 3
Área Científica: 8902 Biología y Biomedicina
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Anatomía Patológica y Citología"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Modelos biológicos basados en fenotipo 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00041295
Fecha Prevista de Inicio: 18/04/2022
Jornada / Horario: Jornada Completa. 37,5 horas (Horario: de 8:00 a 15:30)

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***5146** BARBADO FERNANDEZ, LAURA 35,20 15,000 50,200

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN


